
国別統計
アメリカをはじめ、欧⽶諸国の⽅からの受診・ご相談を多く承りました。

インバウンド外来レポート2025年9⽉号

医療コンシェルジュとは︖
当院には、多⾔語で患者様をサポートする「医療コンシェルジュ」が複数名在籍しております。

英語での医療⽂書発⾏、海外旅⾏保険でのお⼿続き等もサポートいたします。
受付 → 診察  → 検査  → 処⽅薬 → お会計 → ⾒送り

受付からお薬の受け取り、お⾒送りに⾄るまで、⼀貫して医療コンシェルジュが付き添います。

統計レポート
（2025年4月～2025年8月）

■患者様の国籍
ヨーロッパ、アメリカ、中国、
オーストラリアからお越しの患者
様に多くご受診いただいておりま
す。

■症状の種類
胃腸炎、風邪、めまいなどの急病
疾患が大半を占めます。また、縫
合を要する切創や捻挫などの外
傷、さらには精神的な体調不良に
よる受診もみられます。

■ご年齢層
様々な年代の方がご受診くださっ
ています。
特に、15歳以下の小児科対象のご
年齢の方が増えてきております。

⼤阪府⼤阪市北区茶屋町３­１ 三晃ビル2階
阪急線・⼤阪梅⽥駅より徒歩2分



国別統計
アメリカをはじめ、欧⽶諸国の⽅からの受診・ご相談を多く承りました。

⼤阪府⼤阪市北区茶屋町３­１ 三晃ビル2階
阪急線・⼤阪梅⽥駅より徒歩2分

インバウンド外来レポート2025年9⽉号

皆様、こんにちは。うめだ国際クリニック・国際診療チームです。開院してから、早4か月が経ちました。

当院には、毎日様々なバックグラウンドを持つ方々がお越しくださいます。

体調が悪い中、「明日はどうしても遊園地に行きたい」。怪我をしている中、「明日から温泉に行きたい」。

できるだけ旅のスケジュールはそのままに、どうにか関西を楽しみたい、というアクティブな方々がほとんどです。

私たちの診療チームは、患者様のご希望に出来る限り寄り添うべく、試行錯誤を重ねております。

慣れない土地での体調不良に見舞われた外国人旅行者の方々には、単なる体調面だけでなく、不安を取り除いて差し上げることも含めての

「トータルケア」が必要だと実感する毎日です。

診察後には「何かあったらすぐに連絡してね」と、必ず患者様と連絡先を交換し、患者様が大阪を離れた後もフォローを行っております。

引き続き当クリニックの国際救急診療ネットワークを生かし、時には東京や北海道の医療機関とも連携をとりながら、日本にいる間の「かか

りつけ医」となることを目指して、日本中を旅する訪日旅行者の方々に寄り添う診療を行って参ります。今後ともよろしくお願い致します。

Map

地図
Website

公式HP WhatsApp

診療科目：内科、外科（初期治療）

詳細はこちら


